En el contexto general se contempla la construcción de la construcción de setenta y 

ocho (78)  dúplex y  setenta y ocho (88) viviendas unifamiliares, casas modelos para 

ambas propuestas, áreas verdes, calles, áreas de esparcimiento, se realizará un 

movimiento interno de aproximadamente veinticinco  mil (25,000.00) metros cúbicos de 

suelo, de necesitarse se distribuirá en el mismo polígono, no requiriendo en principio el 

acarreo hacia el proyecto de material de relleno.  

El área en la que se desarrollará el proyecto tiene una huella de tres hectáreas más